

DZIENNIK ŁÓDZKI



Łódź, piątek 12 listopada 1965 roku

Rok XX

Nr 270 (5888)

Smith proklamował niepodległość Rodezji Wielka Brytania żąda zwołania Rady Bezpieczeństwa

W czwartek w południe premier rządu rodezyjskiego, Smith odczytał przez radio oświadczenie proklamujące niepodległość Rodezji. Podkreślił on, że Rodezyjczycy zachowują lojalność w stosunku do korony brytyjskiej. Smith wezwał mieszkańców Rodezji do zachowania spokoju i udzielenia poparcia rządowi.

Gubernator Rodezji, sir Humphrey Gibbs, który rezygnuje z funkcji, oznajmił niezwłocznie, że Smith i członkowie jego rządu zostali zawieszani w czynnościach. Gibbs również apelował do obywateli Rodezji o zachowanie ładu i porządku.

W nabitę po brzegi sali Izby Gmin premier Wilson złożył w czwartek oświadczenie, poświęcone sprawie jednostronnego proklamowania niepodległości Rodezji. Po informowaniu on członków Izby Gmin, iż gubernator brytyjski w Rodezji Południowej, Gibbs, z upoważnienia królowej zawiesił działalność rządu Smitha.

zapowiedział wprowadzenie w stosunku do Rodezji szeregu sankcji ekonomicznych. Główne sankcje są następujące: usunięcie Rodezji Południowej ze strefy szterlingowej i pozabawienie jej przywilejów imperialnych, zaprzestanie zakupów tytoniu południorodezyjskiego, jak również prze-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Sejm rozpoczął debatę nad projektem planu i budżetu na rok 1966

W czwartek o godz. 16 marszałek Sejmu - Czesław Wysocki otworzył trzecie w bieżącej kadencji zaś pierwsze w tegorocznej jesiennej sesji plenarne posiedzenie Sejmu.

W pierwszym dniu obrad Izba zapoznała się z projektem planu i budżetu państwa na 1966 r., a następnie uchwałała ustawę o rozszerzeniu uprawnień gromadzkich rad narodowych w zakresie podatkowym oraz o usprawnieniu w gromadach wymiaru i poboru podatków i innych należności pieniężnych.

Na posiedzenie przybyli: Władysław Gomułka, Edward Ochab, Józef Cyrankiewicz, członkowie Rady Państwa i rządu, Miejsca dla publiczności i łoża prasowa wypełnione do ostatniego miejsca.

Na wstępie obrad postawiono chwilę milczenia uczcili pamięć zmarłych ostatnio posłów: zastępcy przewodniczącego Rady Państwa - postać z Warszawy prof. Oskara Langego (PZPR) oraz postać z ziem szlacheckich - Jana Wieniawę (ZSL).

Izba przyjęła następujący porządek obrad trzeciego posiedzenia Sejmu:

- 1) Pierwsze czytanie projektów uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym i ustawy budżetowej na rok 1966.
- 2) Sprawozdanie Komisji

Parlamentarzyści chilijscy w Warszawie



W dniu 10 bm. na zaproszenie marszałka Sejmu przybyła do naszego kraju delegacja parlamentu chilijskiego z przewodniczącym izby deputowanych Eugenio Ballesteros na czele. W godzinach popołudniowych Eugenio Ballesteros wraz z członkami delegacji złożył wizytę marszałkowi Sejmu - Czesławowi Wysockiemu.

Na zdjęciu: na spotkaniu u marszałka Sejmu. Drugi od lewej Eugeniusz Ballesteros, CAF - Dąbrowiecki

Delegacja Iwanowa z wizytą w Łodzi Łódzianie w Iwanowie

W Łodzi gości 5-osobowa delegacja miasta Iwanowa w ZSRR. Na czele jej stoi przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Iwanowa Boris P. Pieczugin.

Wczoraj, goście spotkali się z kierownictwem KL PZPR oraz Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. Po południu złożyli wizytę w siedzibie przed Pomnikiem Braterstwa Broni w Parku Poniatowskim.

go i zwiedzili wystawę o godności w Hall Sportowej. Dziś przed południem goście zwiedzili miasto, Zakłady Armii Ludowej i spotkali się z kierownictwem KD PZPR Górna oraz Prezydium DRN. Goście złożyli również wizytę w Łódzkiej Pracowni Urbanistycznej.

Na jutro przewidziany jest wyjazd do Tomaszowa, zwiedzanie EC-II i spotkanie w Zjednoczeniu Budownictwa Łódzkiego, w którym wezmą również udział przedstawiciele resortów gospodarczych naszego miasta.

W niedzielę delegacja z Iwanowa udaje się do Oświęcimia (i po drodze zwiedzi Kraków oraz Nową Hutę). W poniedziałek - po krótkim odpoczynku w Piotrkowie - delegacja wraca do Łodzi. Wieczorem uda się na spektakl do Opery. Następnego dnia goście wyjadą do Warszawy skąd nastąpi odlot do Moskwy.

Wczoraj rano wyjechała z Łodzi delegacja do Iwanowa. Przewodniczący jej zastępca, kierownika Wydziału Nauki, Oświaty i Kultury KL PZPR - Reginald Majewski, a w skład jej wchodzi: sekretarz KD Śródmieście oraz Widzew - Maria Szymańska i Zofia Miler, naczelnik Łódzkiego Kuratorium Szkolnego Tadeusz Połwysocki i dyrektor LDK - Stefan Wojciechowski.

Delegacja przebywać będzie w Iwanowie około tygodnia i zapozna się z osiągnięciami tego miasta w dziedzinie oświaty oraz kultury.

Posiedzenie Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą

W dniu 11 bm. pod przewodnictwem wiceprezesa Rady Ministrów, Piotra Jaroszewicza, odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą przy Radzie Ministrów z udziałem ministrów i wice-ministrów resortów gospodarczych.

W czasie posiedzenia komitetu omówiono m. in. zagadnienia związane z udziałem naszego kraju w pracach Rady Handlu i Rozwoju ONZ, a także przygotowania związane z realizacją umów o współpracy przemysłowej względnie naukowo-technicznej z Włochami, Francją i Belgią.

Obiektwem przez świat

JUGOSŁAWIA



Biurówce Zakładów Metalurgicznych „Metalka” i gmach „Su persamu” w centrum Lubiany - stolicy Słowenii. Oba te nowoczesne budynki skonstruowane są całkowicie z metalu. CAF

Wietnam

Konwój wojsk saigoińskich wpadł w zasadzkę IV strefa obronna otrzymała odznaczenie



Jednostki obserwacyjne artylerii przeciwlotniczej Wietnamskiej Armii Ludowej dniem i nocą strzegą terytorium DRW. Na zdjęciu: obserwatorzy artylerii przeciwlotniczej w prowincji Nam Ha na stanowisku bojowym. CAF

Partyzanci południowowietnamscy zorganizowali w czwartek zasadzkę na konwój wojsk saigoińskich w odległości około 50 km na południowy wschód od stolicy Wietnamu południowego. Po 2-godzinnnej walce, która toczyła się wzdłuż drogi w pobliżu Ba Ria, partyzanci wycofali się do dżungli, gdy wojskom rządowym przybyły na pomoc samoloty. Po obu stronach są straty.

Jak podaje Agencja VNA, czwarta strefa wojskowa obejmująca południowe prowincje DRW odznaczona została Orderem Niezawisłości pierwszego stopnia. Odznaczenie to otrzymała czwarta strefa za wielkie sukcesy i bohaterstwo w walce przeciwko amerykańskiej agresji.

Według danych Ministerstwa Obrony DRW, armia i ludność czwartej strefy zestrzeliły dotychczas 374 samoloty USA oraz wzięły do niewoli wielką liczbę amerykańskich lotników. Oprócz tego, obrońcy czwartej strefy zatopili bądź uszkodzili 13 nieprzyjacielskich jednostek morskich.

Agencja Nowych Chin podaje, że w dniu 31 października br. amerykański samolot woj-

Przemówienie prezydenta Sukarno

Utrzymanie zasady „nasakom” Gen. Nasution wraca na swe stanowisko Terror nie słabnie

Z Djakarty agencje prasowe podają obszernie wyjątki ze środowego przemówienia prezydenta Sukarno, wygłoszonego do dyplomatów.

Ostrzegając naród przed ewentualnymi próbami wyzy-skania kryzysu indonezyjskiego przez zagranicę, Zwracając się do dyplomatów powiedział m. in.: „Cieszy mnie, że jesteście tutaj i że chcecie utrzymywać dobre stosunki z naszym krajem, ale nie próbujcie uprawiać działalności dywersyjnej w Indonezji, gdyż ostatecznie doznacie fiaska”.

Dużą część przemówienia prezydent Sukarno poświęcił obecnej sytuacji w kraju. Potwierdził on raz jeszcze, że stoi na stanowisku utrzymania zasady „Nasakom”, tj. współpracy między trzema głównymi siłami społecznymi Indonezji: nacjonalizmem, religią i komunizmem.

Prezydent potępił niepo-hamowaną kampanię antykomunistyczną w Indonezji i scharakteryzował ją jako „polo-

wanie na czarownicę”. Ostrzegł że będzie energicznie występował przeciwko każdemu ugrupowaniu, które podburza naród i w ten sposób zwiększa ogólne napięcie. „Ruch 30 września - mówił Sukarno - jest już osądzony”, ale oburza i niepokoi trwająca nagonka nie tylko przeciwko Komunistycznej Partii Indonezji, lecz i przeciw całej lewicy, przeciwko wszystkim siłom rewolucyjnym. Prezydent wspominał, że wywierają się nań presje, by roz-

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Min. PRADER zwiedził Akademię Sztabu Generalnego

W czwartek - w piątym dniu pobytu w Polsce - minister obrony Republiki Austrii dr Georg Prader oraz towarzyszące mu osoby zwiedzały w godzinach przedpołudniowych Akademię Sztabu Generalnego im. K. Świerczewskiego.

Austriackim gościom towarzyszył minister obrony narodowej marszałek Polski Marian Spychalski.

Po południu min. Prader zwiedził Teatr Wielki.

Umowa o współpracy akademii nauk Bułgarii i Polski

Wczoraj została podpisana w Sofii umowa o współpracy pomiędzy akademiami nauk Polski i Bułgarii na lata: 1966-67 oraz protokół do tej umowy.

Polscy i bułgarscy naukowcy będą współpracować i wymieniać doświadczenia w dziedzinie cybernetyki, mechaniki technicznej, fizyki technicznej, slawistyki, biologii i innych nauk.

Lewica Labour Party wntosła poprawkę do przemówienia królowej

W środę odbyło się posiedzenie grupy parlamentarnej Labour Party w związku z wyrażanym przez posłów z lewicy niezadowolaniem z powodu braku wzmianki o nacjonalizacji hutnictwa w mowie tronowej Elżbiety II, wygłoszonej z okazji otwarcia nowej sesji parlamentu.

Mimo gorących zapewnień premiera Wilsona, że rząd brytyjski nie zrezygnuje z planu nacjonalizacji, grupa 31 posłów reprezentujących lewicę Labour Party podpisała już wniosek uzupełniający do mowy tronowej. Uzupełnienie to wyraża ubolewanie z powodu pominięcia tak żywotnej sprawy w exposé dotyczącym programu rządowego na nadchodzący okres.

ZMARŁ Roger Laporte

W jednym z nowojorskich szpitali zmarł wczoraj w godzinach popołudniowych 22-letni pacyfista amerykański Roger Laporte, który dzień przedtem przed gmachem ONZ oblał się benzyną i podpalił na znak protestu przeciwko agresji USA w Wietnamie.

Zmiany w składzie rządu CSRS

Prezydent Antonin Novotny postanowił w dniu 10 bm. zwolnić z obowiązków ministra wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Narodowego i przewodniczącego Słowackiej Rady Narodowej Michala Chudika, odwołując ze stanowiska wicepremiera Jana Pillera, a ze stanowisk ministrów Czesimira Cisarza, Josefa Odvarke, Josefa Puczika i Josefa Puczika.

Wicepremier Otakar Szimunek został mianowany przewodniczącym państwowej komisji do spraw współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej. Josef Krejčíl został mianowany wicepremierem i ministrem przemysłu ciężkiego. Minister Franciszek Vlasak został powołany na stanowisko przewodniczącego państwowej komisji do spraw techniki.

Ministrem przemysłu górniczego został F. Penc, ministrem przemysłu chemicznego - Vaclav Valesz, a ministrem szkolnictwa i kultury - Jirzi Hajek. Na stanowisko ministra powołany został również Jan Marek.

Prezydent CSRS mianował także Josefa Smrkowskiego ministrem, przewodniczącym Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej, a Bohumila Sueharda - ministrem, przewodniczącym państwowej komisji do spraw finansów, cen i pła-

Pierwszy śnieg - pierwsze kłopoty

W południowych rejonach kraju, m. in. w Krakowskim, na Śląsku i w Rzeszowszczyźnie spadł w czwartek pierwszy śnieg. Opady śniegu na Śląsku, w Rzeszowie i Przemyslu były niezbyt obfite. Śnieg szybko stopniał.

W Krakowie pierwsze opady śniegu spowodowały pewne kłopoty w komunikacji samochodowej. Większość autobusów obsługująca podmiejskie rejon województwa przybyła do Krakowa z opóźnieniami od 30 do 50 minut. W rejonie Lima nowej autobus PKS przewoził się na oblodzonych zakręśniętych drogach. Szczęśliwie wszyscy pasażerowie i obsługa bez żadnych obrażeń. Jak dotychczas nie notowano trudności na kolejach. Poślągi kursowały normalnie.

Rząd Demirela uzyskał votum zaufania

Jak donoszą z Ankary, nowy rząd turecki, którego przywódcą jest Sulejman Demirel, uzyskał w czwartek votum zaufania w parlamencie. Na 450 deputowanych Zgromadzenia Narodowego w głosowaniu wzięło udział 436. Za nowym składem gabinetu głosowało 252 członków parlamentu.

Epidemia cholery w Kuwejcie

Prasa kuwejcka podała w czwartek rano, że w strefie Zatoki Perskiej i na południu Iranu zanotowano ostatnio nowe wypadki zachorowań na cholere.

Światowa Organizacja Zdrowia, wezwała Ministerstwo Zdrowia Kuwejtu do podjęcia wszystkich niezbędnych kroków w celu zapobieżenia rozprzestrzenianiu się epidemii.

Pomyślny start do nowej 5-latki

Przemówienie St. Jędrzychowskiego w Sejmie

(Omówienie)

Stefan Jędrzychowski przedstawił na wstępie aktualną sytuację gospodarczą kraju. Stwierdził on, że rok obecny charakteryzuje się pomyślnym wykonaniem podstawowych zadań planu (przewiduje się nadwyżki zarówno w produkcji przemysłowej, jak i rolniej), wysokim tempem rozwoju gospodarczego (tempo to w br. jest najwyższe w całym obecnym 5-leciu), wreszcie — bardziej zrównoważonym rozwojem gospodarki i lepszymi proporcjami między podstawowymi jej działaniami. W sumie — choć w niektórych odcinkach zadania nie zostaną w pełni wykonane — jest to dobry rok.

Jedną z istotnych cech br. stanowi prawie wyrównane tempo wzrostu produkcji środków wytworzenia (grupa A) i wyrobów konsumpcyjnych (grupa B). Przyspieszenie produkcji artykułów grupy B jest nie tylko wynikiem wzrostu dostaw surowców rolnych i innych, ale także rezultatem działania środków podjętych w ciągu ostatnich dwóch lat dla zwiększenia produkcji rynkowej.

W sumie w ciągu 5 lat produkcja przemysłowa wzrosła według obecnej oceny o ok. 52 proc., co oznaczać będzie pełne zrealizowanie zadań planu 5-letniego, przy nieosiągnięciu jednak planowanego poziomu produkcji wyrobów konsumpcyjnych, a przekroczeniu planu w przemyśle środków wytworzenia.

W rolnictwie przewiduje się w br. wzrost produkcji globalnej o 7 proc. W porównaniu z ub. rokiem jest to efektem dobrych wyników produkcji roślinnej, a głównie najwyższych z dotychczasowych plonów i zbiorów zboża, siana i rzepaku. Produkcja zwierzęca także przekroczy planowany poziom: dotyczy to zwłaszcza żywca i mleka. W rezultacie — produkcja rolnictwa w bież. 5-leciu wzrosła łącznie tylko o 14 proc. (w planie wzrost ten szacowano na 22 proc.).

Nakłady inwestycyjne w br. wyniosą 137 mld zł i będą o 7,6 proc. wyższe niż w ub. r. Pozwoliło to na znaczne zaawansowanie budowy kluczowych obiektów, z których znaczna część daje już produkcję.

Nakłady inwestycyjne osiągnięte w 5-letce nie miały 100 proc. poziomu założonego w planie. Mimo to — wskutek wspomnianych opóźnień — planowany przyrost zdolności produkcyjnej w szeregu gałęzi nie został w tym 5-leciu osiągnięty.

W handlu zagranicznym eksport wzrosł w br. prawdopodobnie o 1,8 proc., a import o 10,8 proc. Pomimo to równo waga w bilansie płatniczym została zachowana ze względu na częściowe wykorzystanie należności na rachunkach bieżących w obrocie z wieloma krajami. Niekorzystnym zjawiskiem było niepełne wykonanie planów eksportu maszyn i urządzeń do krajów kapitalistycznych.

W rezultacie, dzięki korzystnym wynikom tegorocznym, osiągnięty będzie wzrost dochodu narodowego do podziału o 7,7 proc. (najwyższy od 1961 r.). Niemniej wzrost dochodu w ciągu całego 5-lecia — chociaż znaczny — będzie niższy od planowanego.

W handlu wewnętrznym obroty w tym roku wzrosną według obecnych przewidywań o ok. 6,6 proc., przy czym najwyższą dynamikę cechuje obroty w handlu wielkim (duży wzrost siły nabywczej). Mimo to nie uzyskaliśmy w pełni zadowalającej poprawy sytuacji rynkowej, na wielu odcinkach istnieją w tej dziedzinie niedobory. Stanowi to główną słabość obecnej sytuacji gospodarczej. Niedobory dotyczą głównie mięsa i przetworów mięsnych, chociaż dostawy tych wyrobów na rynek wzrosły o ok. 12 proc.

Mówca stwierdził, że rok bieżący stanowił okres szybkiego rozwoju naszej gospodarki. Jednocześnie jednak powstały pewne dysproporcje, które powinny być usunięte w roku przyszłym. Oznacza to konieczność budowy takiego planu, który zapewniłby lepiej zbilansowaną i bardziej harmonijną rozwój gospodarki, przy jednoczesnym zlikwidowaniu najbardziej dokuczliwych niedociągnięć.

Przedstawiony projekt planu na rok przyszły przewiduje bardziej umiarkowane tempo wzrostu produkcji, przy jednoczesnym zwiększeniu rezerw, podnoszących stopień realizacji planu i zmniejszających niebezpieczeństwo nieprzewidywanych zakłóceń.

S. Jędrzychowski przytoczył

następnie podstawowe założenia projektu planu. I tak dochód narodowy wytworzony zwiększyć się ma o 3,7 proc., a dochód do podziału — o 3,9 proc.; są to założenia ostrożne i realne.

Projekt przewiduje ściślejsze dostosowanie działalności inwestycyjnej do aktualnych możliwości zapotrzebowań i mocy przedsiębiorstw.

Przewiduje się pewne obniżenie tempa wzrostu zatrudnienia, jednakże zwiększy się ono o ok. 280 tys. osób. Jest to w zasadzie górna granica.

Taniej, sprawniej i szybciej powinna przebiegać realizacja planu inwestycyjnego. Podstawowe założenia planu powinny umożliwić wyraźniejsze zwiększenie eksportu, a w konsekwencji poprawę bilansu płatniczego oraz — poprzez zwiększenie dostaw wielu artykułów — zaopatrzenie rynku — umocnienie nie tylko ogólnej równowagi, lecz również złagodzenie najbardziej dokuczliwych braków na rynku.

Omawiając bardziej szczegółowo kierunki i zadania na rok przyszły, S. Jędrzychowski położył duży nacisk na zagadnienia spożywcze.

Podkreślił, że poprawa sytuacji rynkowej jest jednym z zasadniczych zadań naszej gospodarki w przyszłym roku. Cel ten zamierza się osiągnąć poprzez pełniejsze dostosowanie asortymentu do potrzeb poprawy jakości produkcji wyrobów przemysłowych, zwiększenie importu surowców służących do produkcji artykułów rynkowych oraz artykułów konsumpcyjnych, ograniczenie eksportu niektórych, najbardziej poszukiwanych przez ludność wyrobów np. mięsa. Plan zakłada wzrost sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych o ok. 8 proc.

Nastąpi wydatna poprawa zaopatrzenia w wyroby przemysłowe lekkie. Nie uda się jednak jeszcze w pełni pokryć zapotrzebowania na niektóre asortymenty.

Zwiększony będzie import owoców cytrusowych (o 33 procent) oraz kawy (o 26 proc.). W związku z tym w dziedzinie szereg wyrobów trwałego użytku (pralki, maszyny do szycia, motocykle), tempo wzrostu dostaw tych artykułów będzie niższe.

S. Jędrzychowski stwierdził, że nastąpi dalsza poprawa zaopatrzenia rynku w materiały budowlane.

Podstawowym założeniem polityki nie będzie utrzymanie dotychczasowego ogólnego ich poziomu oraz dążenie do stabilizacji poziomu kosztów utrzymania. Założenie to dotyczy oczywiście cen tych towarów i usług, na ukształtowanie których, państwo ma wpływ (nie dotyczy to np. wahań w związku z urodzajem owoców i warzyw). W niezbędnych przypadkach, przy podniesieniu ceny jednego artykułu będą obniżane ceny innych w rozmiarach kompensujących, bądź nawet przewyższających dokonane podwyżki.

Nie zamierza się podnieść abonamentów radiowych i telewizyjnych, ani opłat telefonicznych.

Projekt planu zakłada wzrost wydajności pracy w przemyśle o 3,1 proc., a w budownictwie — o 4,8 proc. Te bardziej umiarkowane zadania powinny umożliwić korzystne zmiany w strukturze asortymentowej produkcji i jej jakości.

Rok przyszły — to kontynuowanie intensywnej działalności inwestycyjnej. Nakłady osiągną 145 mld zł — trzeba jednak pamiętać, że ta wielkość inwestycji stanowi w zasadzie górny limit, podczas gdy szacunek dochodu narodowego — wielkość minimalną. Największy wzrost nakładów nastąpi w dziale inwestycji produkcyjnych, a w szczególności w rolnictwie. W dziale inwestycji nieprodukcyjnych najpoważniejszy wzrost wykazują nakłady na naukę i szkolnictwo wyższe oraz na budownictwo mieszkaniowe (przed wszystkim w całym społeczeństwie).

niectwo mieszkaniowe (przed wszystkim spółdzielcze).

Projekt planu zakłada zwiększenie globalnej wartości produkcji przemysłowej o ok. 6,5 proc., przy czym najwyższy wzrost wystąpi w przemyśle chemicznym i maszynowym. Mniej napięte zadania w dziedzinie wzrostu produkcji przemysłowej powinny sprzyjać w sikkom, jakich należy dokonać w dziedzinie poprawy jakości wyrobów oraz lepszego dostosowania ich asortymentu do potrzeb. Dotyczy to zarówno rynku krajowego, jak i eksportu. Na tym tle szczególne zadania ma przemysł maszynowy, którego wyroby odgrywają coraz większą rolę w naszym wywozie oraz w zaopatrywaniu rynku krajowego.

Zakłada się pokazywać wzrost zaopatrzenia rolnictwa w środki produkcji, przede wszystkim zaś w nawozy sztuczne. Zwiększą się także roboty melioracyjne, nakłady inwestycyjne kółek rolniczych itp.

Sprawy szybkiego i wszechstronnego rozwoju handlu zagranicznego nadal będą znajdować się w centrum uwagi rządu. Eksport powinien wzrosnąć o co najmniej 0,4 proc., tj. nieco szybciej niż import (o 0,2 proc.). Jednocześnie zakłada się poprawę struktury obrotów towarowych z zagranicą; w eksporcie wzrost udziału maszyn i urządzeń oraz przemysłowych towarów konsumpcyjnych przy spadku udziału surowców i materiałów oraz artykułów rolno-spożywczych.

Mówca stwierdził dalej, że wyrazem przechodzenia na planowanie 2-letnie jest m. in. uzupełnienie (po raz pierwszy) projektu uchwały Sejmu o planie na rok następny — podstawa w tym założeniach na rok 1967. Te podstawowe założenia przewidują dalszy wszechstronny rozwój gospodarki narodowej. Wyraża się to w zakładanym wzroście wytworzonego dochodu narodowego o 6,3 proc., nakładów inwestycyjnych — o 7,3 proc., obrotów handlu zagranicznego — o 8,1 proc., produkcji przemysłowej — o 6,6 proc. oraz dostaw towarów rynkowych — o 5,6 proc.

Na zakończenie mówca poinformował, że prace nad projektem następnego planu 5-letniego, choć poważnie zaawansowane, nie doprowadziły jeszcze do takiego stopnia zbilansowania, który pozwoliłby na rozpatrywanie tego planu już w chwili obecnej. Projekt 5-latkę zostanie przedstawił Sejmowi w I kwartale przyszłego roku.

S. Jędrzychowski w imieniu rządu, prosił Sejm o rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały o planie na 1966 r.

● Popłoch w Pentagonie ● 25 tys. osób uwięzionych w windach ● Korek 5 mln. samochodów

Awaria XX wieku

Zwarcie w połączonym systemie energetycznym póln. wschodniej części USA i południowej Kanady, jakie nastąpiło we wtorek wieczorem i trwa częściowo do tej pory, nie ma sobie równych w dziejach cywilizacji przemysłowej. Oblicza się, że na skutek zwarcia zostało uszkodzonych ponad 50 tys. km linii

przesyłowych. Straty są trudne do oszacowania, w każdym jednak razie przekraczają półtora miliarda dolarów. Awaria całkowicie sparaliżowała transport, komunikację, łączność, handel, przemysł i szkolnictwo na obszarze zamieszkałym przez 35 mln osób.

Do tej pory nie są znane ani jej istotne przyczyny, ani dokładne miejsce w którym się rozpoczęła. Istnieją trzy teorie na ten temat: 1) nastąpiło wewnętrzne zwarcie na pierwszym odcinku linii przesyłowej z hydroelektrowni w Niagara Falls, które spowodowało gwałtowny upływ napięcia ze wszystkich podłączonych elektrowni i uszkodzenie generatorów, 2) piorun spalił transformator między Rochester i Nowym Jorkiem, 3) nastąpiło niezmiernie rzadkie, matematycznie niemal nieprawdopodobne zwarcie w autonomicznym systemie wyrownawczych napięcia.

Znamienne, że największy niepokój wzbudziła awaria w kołach Pentagonu, odpowiedzialnych za stałą gotowość transportu, łączności i energii w sytuacjach żywiołowych. Korespondent stacji radiowej WHRR z Waszyngtonu doniósł, że „głowy będą się w wojsku sypać jak gruszczyk”. Dowodem powagi sytuacji mogłoby być nie tylko powołanie całego dywizji Gwardii Narodowej pod broń, lecz również zarządzenie bardzo wysokiego stopnia alarmu bojowego we wszystkich siłach zbrojnych USA. Środowy Journal-American doniósł, że niemal równo często z awarią zarządzone stan gotowości 600 balistycznych pocisków transkontynentalnych, ukrytych w silosach podziemnych.

Na skutek awarii w Nowym Jorku przeprowadzono ponad 25 tys. operacji ratowniczych polegających na wydoławianiu osób uwięzionych w windach wysokociśnieniowych. Najdotkliwszym jednak przejawem był nieprawdopodobny zator samochodowy w którym ugrzęzło ponad 5 mln wozów. Trwał on przez całą noc z wtorku na środę, a jeszcze w środę rano zatory na głównych arteriach ciągnęły się na długości kilkuset kilometrów.

W. Brytania arbitrem w sporze argentyńsko-chilijskim

25 listopada przybędzie do Buenos Aires dwóch funkcjonariuszy brytyjskich, w charakterze członków trybunału arbitrażowego, który rozstrządzie na spór graniczny między Argentyną i Chile. Na mocy układu podpisanego w 1896 r. W. Brytania jest arbitrem w sprawie ustalenia granicy pomiędzy obydwoma państwami. Terenem sporu jest region Esquel — pasmo górskie Andów, długości 84 km.

Z Indonezji

(C) Dokończenie ze str. 1

wiązał KPI. Jednakże w takim wypadku powinien by on podjął tego rodzaju kroki równie przeciwko innym ugrupowaniom.

Jednakże armia we współdziałaniu z reakcją indonezyjską — nie przerywa kampanii terrorystycznej przeciwko lewiczy w całym kraju. Ulegają za wieszaniu coraz to dalsze organizacje, a komunistki i wszyscy posadzeni o sympatię do komunistów są nadal ścigani. Szczególnie napięcie panuje na dal na Jawie środkowej.

Generał Nasution złożył w czwartek pierwszą oficjalną wizytę prezydentowi Sukarno od czasu nieudanego zamachu z 1 października. Poinformował on prezydenta, że czuje się już na tyle dobrze (podczas zamachu stanu był ranny w obie nogi), by objąć ponownie stanowisko ministra obrony i szefa sztabu sił zbrojnych.

Rozmowa z prezydentem Sukarno odbył w tym dniu również indonezyjski minister spraw zagranicznych dr Su-bandrio.

POLKA członkiem jury konkursu muzycznego w Rio de Janeiro

Do Rio de Janeiro udała się prof. Margerita Trombini-Kazurowa. Już po raz drugi zasiadła ona tam w jury IV Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego i Skrzypcowego.

Wraz z prof. Trombini-Kazurowa wyjechał do Rio de Janeiro, jako uczestnik konkursu, młody skrzypek Krzysztof Bruczkowski.

Obserwatorzy USA udają się do Europy i Azji

Przywódca większości demokratycznej w senacie USA, Mike Mansfield oznajmił, że wraz z grupą senatorów z partii demokratycznej i republikankiej udaje się, za zgodą prezydenta Johnsona, z misją obserwacyjną do Europy i do Azji po ludniowoschodniej. Zadaniem grupy jest „patrzeć, pytać i słuchać”, a następnie przedstawić wniośki prezydentowi USA i senatorowi Mansfieldowi, który jest gorącym zwolennikiem negocjacji w Vietnamie, podkreślił, że misja dołoży starań, aby znaleźć sposoby doprowadzenia do pokoju w Vietnamie.

Ze sportu

Ponowna porażka koszykarzy Wisły

W rewanżowym meczu pucharowym koszykówki Wisła po wyjątkowo słabej grze doznała ponownej porażki od zespołu greckiego AEG Ateny 79:81 (40:47) i tym samym została wyeliminowana z dalszych rozgrywek.

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże, okresami umiarkowane, możliwe niewielkie opady śniegu. Temperatura minimalna -4 st. C., maksymalna 0 st. C. Wiatry z kierunków wschodnich. Jutro pogoda bez zmian.

Sejm rozpoczął debaty

(B) Dokończenie ze str. 1

3) Sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego o rządowym projekcie ustawy, o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych oraz ich rodzin i domowników.

4) Sprawozdanie Komisji Wymiaru Sprawiedliwości o rządowym projekcie ustawy o prawie własności dla miedzynarodowych stosunków osobistych i majątkowych (międzynarodowe prawo prywatne).

W pierwszym punkcie porządku dziennego zabrał głos przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Stefan Jędrzychowski, który zreferował Izbie projekt uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1966 i o podstawowych założeniach planu na rok 1967. (Omówienie przemówienia podajemy obok.

Projekt ustawy budżetowej na rok 1966 przedstawił minister finansów Jerzy Albrecht. (Przemówienie J. Albrechta zamieścimy w dniu jutrzejszym).

Dyskusję nad pierwszym punktem porządku dziennego Izba postanowiła — zgodnie z propozycją konwentu senatorów — przeprowadzić w piątek.

Po krótkiej przerwie przewodniczący obrad objął wiceprezesa Sejmu Jan Karol Wende.

Sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów nt. projektu ustawy o rozszerzeniu uprawnień GRN w zakresie podatkowym przedłożył pos. Stanisław Cieślak. (ZSL).

Po przedyskutowaniu zagadnienia Izba jednogłośnie uchwaliła ustawę.

Na tym Sejm zakończył obrady, które wznowione zostaną w piątek o godz. 10.

Smith proklamował niepodległość Rodezji

(A) Dokończenie ze str. 1

rwanie wszelkiej pomocy ze strony W. Brytanii, rząd brytyjski wstrzyma również dostawy broni do Rodezji Południowej.

wej. Premier nie wspominał natomiast nie o jakichkolwiek sankcjach militarnych.

Przewodniczący Rady Bezpieczeństwa, Bollwiczek F. Ortiz Sanz, zakomunikował, że Rada zbierze się w piątek rano (o 16.30 wg czasu warszawskiego), aby na prośbę brytyjską rozpatrzyć jednostronną deklarację niepodległości ogłoszoną przez Smitha.

Rzecznik Departamentu Stanu wyraził w czwartek ubolewanie z powodu jednostronnego proklamowania przez rząd Smitha niepodległości Rodezji Południowej.

Rzecznik dodał, iż USA nie zamierzają uznać rządu w Salisbury.

Kronika wypadków

W dniu wczorajszym zatruciu gazem uległ Roman Biedzi (Energetyków 2). Lekarz pogotowia stwierdził zgon.

St. Jankowska (Wigury 9) zo stała potrącona przez samochód na ul. Piotrkowskiej. Z objawami wstrząsu mózgu przewieziono ją do szpitala. (K)

Kol. mgr inż. FRANCISZKOWI KACPRZAKOWI, serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu

MATKI

składa

ZARZĄD STOW. INŻ. I TECHN. PRZEM. CHEMICZNEGO W ŁODZI.

Do końca br. trwać będzie jeszcze zbiórka na Społeczny Fundusz Budowy Szkół Tysiąclecia. W okresie minionych 7 lat realizując hasło „Tysiąc szkół na Tysiąclecie” w całym kraju zebrano na ten cel 8,5 miliarda zł, tj. o półtora miliarda więcej aniżeli przewidywano. Za te pieniądze wybudowano w kraju około 1390 szkół Tysiąclecia (ponad 11 tys. izb lekcyjnych).

W Łodzi wybudowaliśmy 27 szkół Tysiąclecia i zebraliśmy ogółem na ten cel 271 mln. 698 tys. zł. Tylko za ten rok do 31 października na SFBS plan zbiórki wykonano w 85 proc. Same wpływy z uspołecznionych zakładów pracy wyniosły 30.863 tys. zł.

Wczoraj na posiedzeniu Prez. LK FJN i LK SFBS omówiono dotychczasowe wyniki realizacji hasła „Tysiąc szkół na Tysiąclecie” w naszym mieście. Stwierdzono, że łódzkie społeczeństwo ofiarnie świadczyło na ten cel.

Wybudowaliśmy 27 Tysiąclatek

Ponad 271 mln zł. na SFBS

W budowie znajdują się 3 szkoły Tysiąclecia przy ul. Franciszkańskiej, Wareckiej i Dąbrowskiego, które zostaną przekazane do użytku w III kwartale 1966 r. Będą to szkoły zawodowe. Do końca tego roku trwać będzie akcja sprawozdawcza komitetów SFBS, podczas której podziękuję się społeczeństwu za świadczenia na rzecz szkół Tysiąclecia. Jednocześnie przedstawi się nowe potrzeby w dziedzinie oświaty, potrzeby, o których dyskutowano wczoraj na posiedzeniu Prez. LK FJN i LK SFBS. Chodzi m. in. o wyposażenie szkół zawodowych w laboratoria i warsztaty, na co na przyszłą 5-letkę potrzeba w Łodzi około 20 mln zł.

Prezydium LK FJN i LK SFBS przygotowuje w najbliższym czasie program, z którym wyjdzie do społeczeństwa, apelując do jego ofiarności na rzecz świadczeń w dziedzinie oświaty.

(J. Kr.)

Z obrad Komisji Gosp. Komunalnej i Komunikacji RN m. Łodzi

Miejska komunikacja w centrum zainteresowania radnych

Niezwykle interesujące było wczorajsze posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Komunikacji RN m. Łodzi. Radni przed zbliżającą się sesją RN m. Łodzi, która będzie poświęcona problemom miejskiej komunikacji, wzięli na swój roboczy „warsztat” ocenę komunikacji w naszym mieście.

Najpierw kilka liczb. W tej chwili MPK posiada 145 autobusów, w tym 65 „Sanów”, 22 „Jelczy” i 58 „Ikarusów”. Poza tym 806 wagonów tramwajowych. W nadchodzącej 5-letce przewiduje się, iż Łódź otrzyma 110 wagonów tramwajowych oraz 138 autobusów, (123 „Ikarusy” i 15 „Jelczy”).

Przewiduje się także modernizację starych wagonów tramwajowych, przebudowę węzłów komunikacyjnych, zakup nowych tramwajów i autobusów oraz automatyzację zwoźnic. (Na 114 zaplanowanych — już 46 zautomatyzowa-

Go siódmy łodzianin kupuje na raty

W sierpniu br. padł rekord w łódzkim ORS. Ogółem zawarto z klientami 10 tys. umów na ponad 70 mln zł. Ponadto obecnie zainteresowania zakupami na raty znowu się wzmożyło, przewiduje się, że rekord ten może być w grudniu pobity. Ocenia się, że w tym roku zawartych będzie w sumie około 100 tys. umów na ok. 600 mln zł. A więc co siódmy łodzianin kupuje na raty.

A może by tak ORS pomysł jeszcze o udzielaniu pożyczek w gotówce lub zorganizowaniu lombardu? (h)

MIASTO W NOTESIE

„CZARNE DIAMENTY” OBRÓDZIŁY Wyjątkowo zasobni w węgiel Witymy nadchodząca zima. Zapasy w składach opałowych pozwalają na wprowa- dzenie w listopadzie i grudniu sprzedaży przydziałów opałowych na rok 1965 i 1966. Sądymy, że wielu łodzian skorzysta z tego udogodnienia. Zawsze to mniejszy koszt jednorazowego transportu i jedna „czarna robota” znoszenia węgla do piwnicy.

SPRZEDAŻ MEBLI NA KSIĄŻECZKI PKO W ubiegłym miesiącu PKO i ZURIT wprowadziły w 10 łódzkich sklepach sprzedaż wyrobów radiofonicznych przy pomocy książeczek oszczędnościowych PKO. Sieć takich sklepów rozszerzyła się ostatnio również o sklepy meblowe (Brnkowa 5 i Piotrkowska 12/180).

NIEDBAŁSTWO Na ul. Piotrkowskiej za katedrą w stronę Pl. Niepo- dległości był kiedyś znak zakazu wjazdu ciężarówek powyżej dwu- i pół tony. Był, ale podczas jakiegoś wypadku drogowego znak został przewrócony, a sąsiedni słup latarni wygięty. Do tej pory nikt nie pomyślał, by znak drogowy ustawić w poprzednim miejscu, a kierowcy ciężarówek nie zawsze dostrzegają przewrócony znak wjazdu. Ot, zwykłe niedbałstwo.

PTHW NR 1 NAJLEPSZE W KRAJU Cieszą nas zwykle informacje o zajęciu przez łódzkie przedsiębiorstwa jednego z pierwszych miejsc we współzawodnictwie ogólnokrajowym. Ostatnio powody do dumy dostarczyło Przedsiębiorstwo Transportu Handlu Wewnętrznego nr 1 w Łodzi, które w I półroczu br. pracowało najlepiej i najefektywniej. Zdobyty dzięki temu na własność proporzecze- chodni MHW i ZG ZPPHS jest trzecim już z kolei takim trofeum tej instytucji. Boviem w ciągu 12 lat (1953-65) PTHW nr 1 zajęło 9 razy pierwsze miejsce w kraju. (tw)

SPRZEDAŻ MEBLI NA KSIĄŻECZKI PKO W ubiegłym miesiącu PKO i ZURIT wprowadziły w 10 łódzkich sklepach sprzedaż wyrobów radiofonicznych przy pomocy książeczek oszczędnościowych PKO. Sieć takich sklepów rozszerzyła się ostatnio również o sklepy meblowe (Brnkowa 5 i Piotrkowska 12/180).

CZY TYLKO W LECIE? Stało się już tradycją, że remonty kapitalne budynków szkolnych przeprowadza się tylko w okresie letnich wakacji. Obecnie rozważa się możliwość wkrócenia brygad remontowo-budowlanych do szkół również w zimie. Można przecież wykorzystać ferie zimowe do prac konserwacyjnych i drobnych remontów. Pomyśl o tym i wari realizowania. (j. kr.)

NA KORZE DRZEWNEJ Łódzkie druzyny harcerskie nawiązały ściśle kontakty z zakładami pracy. Różne będą formy zdobywania przez bractwa harcerską wiedzę o procesie produkcyjnym, m. in. przez wycieczki do fabryk, spotkania z zasłużonymi racjonalizatorami i przewodnikami pracy.

Formy te określił specjalna umowa podpisana przez druzyny harcerskie z dyrekcjami zakładów. Niektóre druzyny już dziś myślą o tym, by pod- pisanie umowy miało bardzo uroczysty charakter. A sama umowa spisać na... korze drzewnej. (j. kr.)

Jasno, ładnie i funkcjonalnie W ośrodku zdrowia na osiedlu „Wielkopolska”

Uczestniczyliśmy wczoraj w wczorowym odbiorze budynku ośrodka zdrowia dla 10 tys. mieszkańców na osiedlu „Wielkopolska” (zbieg ulic Wielkopolskiej i Narodowej). Komisji odbioru pokazano naprawdę dobrą robotę. Duża w tym zasługa projektanta — inż. T. Herbata z „Miasoprojektu”, który dzięki wielu rozwiązaniom konstrukcyjnym uzyskał efekt przestrzeczności i jasności (dużo oszkleń) budynku. Przystąpił użytkownicy chwaliłi zwłaszcza połączenie korytarzy z poczekalniami. Uzyskano w ten sposób duże widne przestrzenie znakomicie wpływające na psychikę chorych. W ośrodku znajduje pomie-

szczenie 5 poradni. Na parterze — dzieci zdrowych i dzieci chorych oraz wspólna recepcja i hall z szatnią, na piętrze poradnia „K”, ogólna i dentystyczna. Rozwiązanie 4 wejść do budynku pozwoli uniknąć kontaktów między poszczególnymi chorymi. Podobnie w poradniach dziecięcych zaprojektowano specjalne pomieszczenia, w którym pielęgniarki będą oglądały dzieci i w zależności od choroby kierowały do różnych pomieszczeń. Dzieci chore za- każnie trafią do specjalnych izolatów i stamtąd każde oddzielnie drzwiami do samochodów, dalej do szpitala. Duże uznanie należy także wykonać — Łódz-

kiemu Przedsiębiorstwu Budownictwa Uprzemysłowie- go. Prace swoje wykonali starannie. Najlepszym na to dowodem jest minimalna ilość usterek jakie zanotowa- no podczas odbioru. Poza tym dzięki skróceniu cyklu budowy do 11 miesięcy ośrodek już w styczniu otworzy swoje podwoje. (tw)

Pistolet filmowy

Pomysłowy pistolet — prosty w konstrukcji i obsłudze — do wyświetlania filmów skonstruował inż. Jan Antosiewicz z Warszawy. Opatentował go i jeden z prototypów przysłał swojej ciocie w Łodzi p. Aleksandrze Ziolkowskiej (Inżynierska 8). Pani Ziolkowska usiłowała, tą niedrogą i nieskomplikowa- ną zabawką dla dzieci zainteresować łódzką spółdziel- czosć pracy. Niestety, nie znalazł się nikt, kto by pod- jął niewielkie ryzyko handlowe wytworzenia pistoletu. A może LZSP znajdzie wy- twórcę? (wit)

Uwaga, recytatorzy!

Miejski Ośrodek Instrukcyjno-Metodyczny ŁDK, któremu Wydział Kultury Prez. RN m. Łodzi powierzył zorganizowanie XII Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w Łodzi uru- chomił obecnie w każdej dziel- nicy po jednym punkcie kon- sultacyjnym, gdzie udzielane będą porady w sprawach sztuki recytacji oraz właściwego doboru repertuaru.

A oto ich adresy: Bałuty — Klub Pod Żurawiem (Urzędni- cza 45), wtorki w godz. 17-20. Górna — Międzybranzowy DK (Al. Politechniki 17), środy w godz. 17.30-20.30. Poleśie — Osiedlowy DK (Wapienna 15), środy w godz. 16-18. Śródmie- ście — ŁDK czwartki godz. 17-20. Widzew — Biłł. Dziel- nicowa (Armii Czerwonej 34), środy w godz. 17-20. Dla naj- młodszych recytatorów urucho-

Nowe władze MK ZSL

Onegdaj obradował w Ło- dzi zjazd sprawozdawczo-wy- borczy delegatów ZSL, repre- zentujących koła z naszego miasta. Dokonał on wyboru 25-osobowego Miejskiego Komitetu ZSL. Prezesem wy- brano ponownie mgr Stefana Stanisława. Wiceprezesami zo- stali: Stefan Antczak i Jerzy Laszczyk, sekretarzem — Stanisław Skomiał. Ponadto w skład prezydium weszli: Eugenia Podgórska, Franciszek Sikorski, Adam Suchow, Stanisław Witos i Józef Za- lewski.

Zjazd podjął bardzo ważną dla naszego miasta tematykę, a mianowicie intensyfikację rolnictwa w granicach Wiel- kiej Łodzi. Chodzi głównie o rozszerzenie upraw warzyw- niczych, o stworzenie właści- wej bazy produkcyjno-zapasa- trzeniowej i zapewnienie lud- ności przemysłowego miasta

wartościowych i w odpowied- niej ilości produktów rol- nych. (z)

Pociągiem autokarowym DO WARSZAWY NA OPERĘ

Uzyskaliśmy nowy przydział biletów na opery „Halka” i „Straszny dwór”

Jak już informowaliśmy na- szych Czytelników, starania



— Mnie tam nauka nigdy nie szła do głowy; co inne- go wódka!

„Dziennika” i „Orbisu” o do- datkowe bilety na operę w Warszawie uwieńczone zostały powodzeniem. Mimo że run na bilety jest olbrzymi, otrzy- maliśmy miejsca na: „Halkę” i „Straszny dwór” Moniuszki. Przedstawienie „Halki” od- będzie się 12 grudnia br., a „Straszny dwór” — 19 grud- nia. „Orbis” przyjmując zapisy na obydwie spektakle na tak- kich samych warunkach jak poprzednio — 110 zł przejazd, połączone ze zwiedzaniem stolicy oraz obiadem, plus cena biletu od 20 do 60 zł — już od poniedziałku.

Prosimy o możliwie szybkie załatwienie sobie udziału w imprezach, bo niestety, ilość miejsc jest ograniczona. Przy- pomnijmy jednocześnie, że należy przy tym przedstawić kupon z naszej gazety. (k)

KUPON

uprawniający do wzięcia udziału w pociągu autokarowym do Warszawy na operę dn. 12 lub 19. XII. 65 z.

OGŁOSZENIA DROBNE

WTRYSKARKĘ ręczną po- ziomą lub pionową oraz polietylen biały kupię. Tel. 221-42 14937 g

FORTEPIAN krótki lub pianino dobrej klasy ku- pię. Tel. 509-06 14963 g

DOMY jednorodzinne o- raz różne nieruchomości można kupić lub sprze- dać. Informacje bezpłat- ne. Kilińskiego 180-4

DOM dwurodzinny 6-iz- bowy z ogródkiem sprze- dam. 3 izby wolne, 3 na zamiane. Łódź-Ruda, ul. Prośnińska 5 (przy stanku Lotnisko) 14965 g

DOMEK jednorodzinny z wygodami — wolny sprze- dam. Wiadomość: Łódź, Szreleckiego 30 14908 g

DOMEK jednorodzinny wyłączony spod kwate- runku, wolny (ogrodek), blisko tramwaju — sprze- dam. Oferty „14969” „Pra- sa”, Łódź, Piotrkowska 96

DOMEK jednorodzinny kupię. Najchętniej dziel- nicę Radiostacji. Na za- mianę 2-3 pokoje, śród- mieście. Oferty „14922” „Prasa”, Piotrkowska 96

WILLE jednorodzinna lub domek 2 pokoje z kuchnią na terenie Ło- dzi kupię. Oferty „14888” „Prasa”, Piotrkowska 96

PIECE stalopalne emalio- wane sprzedam. Tel. 14916 g

MASZYNE dziewiarskie nowa, dwupływa (NRE) maszynę do szycia szwe- dzką „Husqvarna” sprze- dam. Tel. 472-54 14902

MAGIEL sprzedam. Grun- waldzka 7 14933 g

AKORDEON „Weltmei- ster” 96 basów nowy — sprzedam. Oferty „14886” „Prasa”, Piotrkowska 96

PIANINO zagraniczne — sprzedam. Tel. 508-34 od godz. 14 14881 g

SZCZENIĄKI setery szkó- ckie i irlandzkie sprze- dam. Tel. 272-61 14912 g

RIBLIOTEKI nowoczesne z barkiem (wysoki pod- laski) poleca zakład sto- larski, Kilińskiego 30

SAMOCHOŃ „Syrena” — sprzedam. Karpia 14912 g

POKOJU sublokatorskie- go poszukuje pracująca. Tel. 262-69 15477 g

GARAŻU na trasie Ba- rucki Rynek — Heleno- wek poszukuje. Tel. 522-41 14792 g

POKÓJ z kuchnią (wy- łączony spod kwaterun- ku) w Gałkowie przy- stępnym odnalne matel ro- dzinnie. Gałkówkę przy- stępną nr 119 14795 g

GRUZ ceglany oddamy bezpłatnie. Tel. 475-91

DNIA 14 października pozostawiam w taksów- ce piasek męski. Uczel- ny kierowca przesyony o- zwrot za wynagrodze- niem pod adresem: Re- woluucji 1905 r. nr 12, 15612 g

PIĄTEK, 12 LISTOPADA PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Muz. symf. 9.00 Aud. pl. „Na tatarskiej halii”. 9.20 „Spotka- nie z melodią”. 9.40 Dla przed- szkół aud. pl. „Zwierzęta przed- zimą”. 10.00 Katedra kultura- ralny. 10.30 Emil Młynarski: II koncert skrzypcowy. 11.00 „No- wości historyczne” aud. 11.10 Mu- zyczny ekspres: Moskwa, Pra- ga, Berlin, Sofia, Bukareszt, Bu- dapeszt. 12.06 z kraju i ze świa- ta. 12.25 Rolniczy kwadrans. 13.00 Aud. pl. „Spacer Pani Jesieni”. 13.20 J. S. Bach: Suita D-dur. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 „Oblicze ziemi” — fragm. 14.15 Koncert solistów. 14.47 „Mikro- rewia przebojów świata”. 15.00 Wiad. 15.05 Dla uczniów stuch. pl. „Genialne odkrycie pastora- ra”. 15.30 „Rozmaitości muz.”. 16.10 Młodzieżowe Studio Rym. 16.35 Program młodzieżowy. 17.05 Kultura plimie poszukiwana. 17.25 Polkor góralski. 17.45 Chwila muz. 17.50 Aud. Ośrodka Bada- nia Opinii Publicznej. 18.00 Wia- domości. 18.05 Uniwersytet Ra- diowy. 18.15 Chwila muz. 18.20 Koncert dnia. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 „Mój program na- antenie” — aud. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. Sportowe. 20.35 Kon- cert muz. popularnej. 21.40 Re- portaż literacki. 22.00 VII aud. „Sonaty skrzypcowe Beetho- wna”. Sonata C-dur op. 30 nr 3. 22.17 Soliści i ork. w programie rozrywkowym. 22.35 Notatnik kul-

OBUWIE i GALANTERIE

w pełnym wyborze najmodniejszych fasonów, wzorów i kolorów

MOŻNA JUŻ DZIŚ od godz. 10 NABYWAĆ

w otwartym po gruntownej przebudowie sklepie przy ul. PRZYBYSZEWSKIEGO 40

PT Klientów zapraszamy i życzymy pomyślnych zakupów. 6418/k



turalny. 22.45 Kurs języka ro- syjskiego. 23.00 Sygnał czasu. 23.01 Wiad. 23.11 Utwory orga- nowo Cesare Francka. 23.45 G. Frescobaldi: „Ganzoni per so- nar”.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Pod rozważę- opinii. 8.55 E. Czajkowie: Wia- zanka mel. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 „Jesienny koncert”. 10.40 Z życia Zw. Radz. 11.00 Po- ranny koncert. 11.55 Reportaż Pl. 12.05 Wiad. 12.10 L. Kaszy- ki: Suita taneczna. 12.25 Suita na tematy kurpiowskie. 12.45 „Niepokojące zachodniej kultury”. 13.00 G. Bizet — II Suita z op. „Carmen”. 13.20 „Dom” — odc. pow. 13.40 (E) Informacje „Akt. łódzkich”. 13.45 (E) „Jak szkoła się młodzi” — rep. 13.55 (E) „Trzeci partner” — aud. 14.13 (E) Rytmy „nastolatków”. 14.30 Mówi technika. 14.45 „Bielidna sztafeta”. 15.00 Muzyka symf. 15.30 Dla dzieci odc. 7 opow. pt. „Przygody małego liska”. 15.35 Chwila muz. 16.00 Wiad. 16.03 (E) Gra Ork. LRPR. 17.05 (E)

„Akt. łódzkie”. 17.30 (E) „Wel- nicki się przeżył, obywałe!” — rep. 17.30 (E) „Kąpiel turystycz- ny”. 17.45 (E) Aud. dla dzieci. 18.00 (E) Popularne melodie. 18.20 (E) „Melodia, rytm i piosenka”. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowo- czesności” aud. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 (E) Koncert symf. 20.21 Dyskusja literacka. 20.41 D. e. koncertu. 21.18 z kra- ju i ze świata. 21.43 Wiad. spor- towe. 21.46 Muz. rozrywkowa. 22.05 Stuch. „Płyty do brydza”. 22.45 Mel. taneczne. 23.05 „Ra- diowe Studio Piosenki”. 23.30 Me- lodie taneczne. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA

12.45 Program dla szkół (kl. I) „Orzeł biały” (Łódź). 13.00 Przer- wa. 16.40 34 lekcja jęz. ang. powtórz (Łódź). 17.00 Dzien- nik TV (W). 17.05 Dla dzieci: „Miś z okienka” (W). 17.20 Dla dzieci: „Pan Półka i spółka” (W). 17.40 Film z serii „Podwój- ne przygodki” (W). 18.05 Wszechnica TV: „Zamiast laurki” — pro- gram dokumentalny (W). 18.35 „Szóstka plus jeden” — program młodzieżowy (W). 19.10 Spiewa Halina Kunicka” (W). 19.30 Dzien- nik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wi. domości dnia (Łódź). 20.15 Łódzki Teatr TV: „Bohater naszych stron” John Millington Synge (Łódź). Po teatrze ok. 21.45 „10 minut recenzji” (przed kamerą Anna Bukowska) (W). 21.55 Dziennik TV (W).

